STI

M 1390151

STI matura iam ætate vir (quippe tertium circiter , ac trigesimum agebat annum) & elementarius propemodum fieri non erubuit . Cæterum ad illa spinosa rudimenta grammaticæ capienda, ediscendasq; verborum inflexiones , & nominū, cum alia erant ei impedimento , tum illud præcipue, quod animum ad rerum cœlestium sensa concipienda longo iam vsu promptum , & agilem , si amandi vocabulum , uel alia quæpiam eiusmodi uox admonuisset eorum, que piè , ac religiose cogitare , & commentari consueuerat , subito penè abstractus à sensibus,in contemplationem diuinę caritatis , ac sempiternę beatitudinis tota mente raperetur . Ex quo siebat,non solum,ut nihil noui mandare memoriæ posset : sed etiam , vt si quid anteà impressum esset , id ipsum concursu nouarum , & præstatorum imaginum illicò deleretur . quam ipsam rem , quasi futura præfagiens , pro sua parte adiuuabat etiam vafer humani generis inimicus , eo maximè tempore crebra intelligentię lumiña eidē offerens & , recondita patefaciens scripture sacrę mysteria . Quod ille cum cerneret , cumque adhibito s̄epe conatu , euagationem hanc frustra cohibere tentasset ; pro ea discretione spirituum quam diuturna exercitatione parauerat , facile sensit diaboli fraudem , sese à litterarū studio reuocare conatis . ac quo consilio Barcino- nem sese contulerat,id ipsum labore,ac diligentia consequi maiorem in modū exoptans , hanc init rationem

rationem eius abigendæ molestiæ. Templum erat beatæ Virginis, cui à Mari cognomé est, gymnasio proximum: in id templum fusis ritè ad Deū, eandemq. Virginem precibus, Ardebalum pro amicitia accerlit; rem illi totam, vt erat, exponit; deinde se ad pedes abiicit homini, etiam atque etiam obtestans, ne ab incœpto desistat; se vtique, modò sibi panis, & aqua non desit, in proximum biennium, & eo amplius, si opus fuerit, ad scholas frequentem esse venturum: seduloq. daturum operam litteris; petere & rogare, vt ab se quotidie non minus, quām à ceteris pensum exigat; cesantem, quasi quemlibet vnum è grege puerorū, arbitratu suo, & verbis, & plagis accipiat. Miratus viri humilitatem, ac probitateim Ardebalus, bonum animum iubet habere, suamq. illi operā denuò pollicetur. Atque hac submissione victus denique dēmon abscessit, & importunis illustrationibus Dei beneficio recendentibus, operæ pretium Ignatius facere, & liberius in grammaticæ cognitione cœpit excurrere. Intereà discendi mirabiliter auido, & omnia studiorum compendia perquirenti, suasere nonnulli, ad pietatem vide-licet cum elegantiore doctrina iungendam, vt Erasmi Roterodami, qui ea tempestate Latinitatis auctor idoneus habebatur, Enchiridion militis Christiani studiosè perlegeret. quod ille facere cum cœpisset, celeriter sensit ea lectione spiritus feruorem in se, quasi frigida superfusa, restin-